
&> Ú .'ª 

Prefeitura Municipal de Ipaumirim = &/5%_; 

Governo Municipal % í,) > 
CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 2023.12.15.1 

TA T mo 0SA Asstes  AED: R2 RAN-NNO - Inanmirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 

Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão Eletrônico 

Tipo - Menor Preço 

Edital Nº 2023.12.15.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos 

Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município 

de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão n. 2023.12.15.1, 

do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos 

Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de 

Ipaumirim/CE. Abertura: 03 de janeiro de 2024, a partir das 9h00min. Inicio de acolhimento das 

propostas: 19 de dezembro de 2023, as 9h00min. Maiores informagdes e acesso ao edital nos sitios 

eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informagdes poderão ser obtidas ainda 

pelo telefone (88) 3567-1525. 

Ipaumirim/CE, 15 de Dezembro de 2023 

Luis Felipe Valentim de Souza 

Pregoeiro Oficial do Municipio 



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 

Governo Municipal 
CNPJ n° 07.520.141/0001-84 

CERTIDÃO DE PUBLICACAO - AVISO DE LICITACAO 

Pregão Eletronico N° 2023.12.15.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 

desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicagdes), conforme determina a Lei nº 8.666/93. e 

suas alteragdes posteriores, o Extrato referente a0 AVISO DE LICITAC “AO na modalidade 

Pregdo N° 2023.12.15.1, cuja abertura esta prevista para o dia 03 de Janeiro de 2024 às 

09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de géneros alimenticios destinados ao atendimento 

dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Publica de Educação do 

Municipio de Ipaumirim/CE, conforme especificagdes constantes no Edital Convocatério. 

Ipaumirim/CE, 15 de Dezembro de 2023. 
s ”” 

Luis Felipe Valentim de Souza 

Responsável pela Publicação 

q AAn ma 990 Cantea - PED: R3 240-000 - Inaumirim - CE



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM 
EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato N* 1312.01/2023 - SME - Referente ao Processo Administrativo de Adesão 
- Carona Nº 1312.01/2023 - SME. Partes: Municipio e Fortim, através da Secretaria de 
Educação; Objeto: Processo carona para aquisição de material permanente, referente 3 
carteiras escolares e outros similares; para atender as necessidades das Escolas que funcionam 
em tempo Integral, Educação Infantil e Ensino Fundamental | e I, junto a Secretaria Municipal 
de Educação do Múunicípio de Fortim - CE. Contratado: Costa Lima Comércio e Representações 
LTDA, inserito no CNP) sob o nº 44.515.147/0001-90; Valor Global: R$ 99.063,00 (Noventa e 
nove mil e sessenta e trés reais); Vigéncia: Até 31 (trinta e um) de Dezembro de 2023; Assina 
pela Contratante: Ivoneide de Araújo Rodrigues - Secretária de Educação. 

AVISO DE ADESÃO 

A Secretária de Educação, vem publicar Ratificação, referente 20 Processo 
Administrativo de Adesão - Carona Nº 1312.01/2023 - SME, referente à Processo Carona 
para aquisicio de material permanente, referente à carteiras escolares e outros similares; 
Para atender as necessidades das Escolas que funcionam em tempo integral, Educação 
Ínfantil e ensino Fundamental | e 1l junto a Secretaria Municipal de Educação do Municipio 
de Fortim - CE: Data da Ratificação: 13/12/2023. Signatário: voneide de Araújo Rodrigues 
- Secretária de Educação. 

Fortim/CE, 15 de Dezembro de 2023. 
IVONEIDE DE ARAUIO RODRIGUES 

Secretária de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.12.2-SRP 

Pregão Eletrônico N.º 2023.12.12.2-5RP. Julgamento: Menor Preço por 
Grupo/Lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e 
eventuais aquisições de gases medicinais com cessão de cilindros e tanque criogénico, para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Horizonte/CE. O prazo de 
cadastramento das Cartas Propostas e abertura para análise das propostas será até às 
08h30min do dia 05 de janeiro de 2024. O edital poderá ser adquirido nos endereços 
eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partic 
da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na 
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100, Centro, Horizante/CE ou tel. (85)3222 0583, 

Horizonte/CE, 15 de dezembro de 2023. 
FRANCISCA JORÂNGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ 
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGAQ ELETRONICO Ne 2023.12.08.01 
No D.O.U de 15/12/2023, Seção 3, Pág. 270, referente a publicação do Pregio 

Eletrônico Ne 2023.12.08.01, cujo objeto é aquisição de medicamentos, material médico- 
hospitalar, adontolégico, pefmanente, instrumental, bem como materiais para fisioterapi 
laboratório e raio X, destinados a atender as demendas da Secretaria de Saúde do 
município de Icapui-CE. Onde se lê: Envio das propostas poderá ser feito das 9h do dia 
15/12/2023 até às 8hs9min. do dia 27/12/2023. Iniclo da Sessão Pública virtual será às 9h 
do dia 27/12/2023. (Horário de Brasilial. Leia-se: Envio das propostas poderá ser feito das 
9h do dia 15/12/2023 até às Sh59min. do dia 29/12/2023. Inicio da Sessão Publica virtual 
será às 9h do dia 29/12/2023. (Horário de Brasília). Altera-se com base no Art. 21, 54' da 
lei 8.666/93 e as demais condições permanecem inalteradas. 

Ieapuí-CE, 15 de dezembro de 2023, 
ANA QUEL DE CASTRO SILVA COSTA. 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.12.13.02-PMI-SEINFRA 

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de coleta, transporte 
e destinação final de residuos sólidos domicilares e urbanos, volumosos, bem como a 
execução de serviços de varrição, capinação, roçagem, poda de árvores e arbustos e 
pintura de guias, conforme especificações técnicas descritas no Projeto Básico. Modalidade: 
Concorrência Pública Nº 2023.12.13.02-PMI-SEINFRA. Data da Sessão: 18 de Janeiro de 
2024, a partir das OBh30min. Edital e Local: Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/N', 
Esplanada 1l. 

Iguatu-CE, 15 de Dezembro de 2023. 
JOSÉ CLAUDIANO PINHEIRO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.15.1 

© Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade 
Pregão nº 2023.1215.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros 
alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar 
da Rede Pública de Educação do Município de Ipaumirim/CE. Abertura: 03 de janeiro de 
2024, a partir das 9hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 19 de dezembro d 2023, 
às óhoomin. Maiores informações e acesso ao edital nos sitios eletrônicos: 
licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo 
telefone (88) 3567-1525. 

Ipaumirim/CE, 15 de dezembro de 2023. 
LUIS FELIPE VALENTIM DE SOUZA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.10.02-01PE 

Objeto: Aquisição de material permanente para o Centro de Especialidades 
Odontológicas junto a "Secretaria de Sadde” do Município de Itaitinga/CE, Empresa 

Marinho Soares Comercio e Servicos LTDA, inscrita no CNPJ: 
08.456.278/0001-63 com valor global: R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais). 
Adjudico a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 em 13 de dezembro de 2023. 

taitinga - CE, 13 de dezembro de 2023 
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE 

Pregoeira 

" & AVISO DE HOMOLOGAGAO E 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.10.02-01PE E_ (7 

SE € 
Objeto: Aquisição de material permanente para o Centro de Eifealidades 

Odontológicas junto a "Secretaria de Saúde” do Municipio de Itaitinga/C Bprresa 
Vencedora: Marinho Soares Comercio e Servicos LTDA, inscrita no CNPJ: 0B.456 1 
53 com valor global: R$ 18.500,00 (dezoito mi e quinhentos reais). Homologo a lici 
forma da Lei nº 8.666/93 em 13 de dezembro de 2023 

aitinga - CE, 13 de dezembro de 2023 
ANGELO LUIS LEITE NOBREGA 

Ordenador de Despesas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 1.25.2023 

Aviso de Republicação de Licitagdo. Secretaria de finangas. A Comissão 
Permanente de Licitação do Municipio de Itapipoca, através da Secretaria de Planejamento 
e Gestão, torna publico para conhecimento dos interessados, que Chamamento Público Nº 
001.25/2023 para Credenciamento de leiloeiro ofiial, visando a prestação de servigos de 
recebimento, estruturação, preparação, organização e condução de leilões públicos, para 
alienação de bens inservíveis pertencentes ao municipio de Itapipoca, que estava marcado 
para o periodo de 13 de Dezembro de 2023 3 27 de Dezembro de 2023, fica REMARCADO 
para ao período de 18 de Dezembro de 2023 3 02 de Janeiro de 2024. Os interessados 
deverão encaminhar seus Documentos, em Envelope Fechado, para a Comissão 
Permanente de Licitação, sito na Av. Anastácio Braga, Nº 195, São Sebastião, Itapipoca/CE, 
no período compreendido entre 18 de Dezembro de 2023 3 02 de Janeiro de 2024, no 
periodo de 8h as 17h O Referido Edital poderá ser adquirido pelo Sítio: 
https:/licitacoes.tce.ce.gov.br/, www itapipoca.ce.gov.br. 

Itapipoca-CE, 15 de Dezembro de 2023. 
FRANCISCO JERÔNIMO DO NASCIMENTO 
Secretário de Planejamento e Gestão 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato de Publicação da Ata de Registro de Preços Nº 23.06.11/ARP do Pregão Eletrônico 
Nº 23.06.11/PE. OBJETO: Registro de Preços visando Futura e Eventual Aquisição de it do 
educador, de interesse da Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca, 
EMPRESA ADJUDICADA E HOMOLOGADA: O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA, CNPJ 
35.111.011/0001-23, Vencedora do Item 01, com o VALOR GLOBAL de RS 739.335,00 
(Setecentos e Trinta e Nove Mil Trezentos e Trinta e Cinco Reais). ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria de Educação Básica. ASSINATURA DA ATA: 12.12.2023. VIGÊNCIA DA ATA: 12 
meses. Itapipoca-CE, 15 de Dezembro de 2023. Heloilson Oliveira Barbosa - Secretário 
Executivo da Secretaria de Educagio Básica. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

CONCORRENCIA Ne 2023.12.15.1 

A Ordenadora de Despesas da Secrataria Municipai de Educação de Juazeiro do 
Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, toma piblico para_conhecimento dos 
interessados que será realizado na sede do Setor de Licitagdo, certame licitatorio na 
modalidade Cancorréncia tombada sob o nº 2023.12.15.1, cujo objeto é a contratação de 
serviços a serem prestados na reforma e ampliação da Escola de Artes - Teatro Marquise 
Branca, localizada na Avenida Pe. Cicero - Saleslanos, pertencente ao Município de Juazeiro 
do Norte/CE, através da sua Secretaria de Educação, conforme especificações apresentadas 
junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes de Habilitação 

¢ Propostas de Preços marcado para o dia 18 de janeiro de 2024, às 09:00 horas. Maiores 
informações no setor de Licitações, sito 3 Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar - Lagoa 
Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo 
telefone (88) 3199-0363. 

WANDSON DE FREITAS PEREIRA 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2023.12.15.3 

A Pregoeira Ofícial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica vaww.blicompras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BLU), certame licitatório, na modalidade Pregão nº 2023.12.15.3, do 
tipo eletrônico. cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios para atender às 
demandas das famílias em situação de insegurança alimentar junto às Cotinhas 
Comunitárias e o Centro POP, pertencentes a Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social e Trabalho de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto 20 
Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 05 de janeiro de 
2024, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrera 
3 partir do dia 19 de dezembro de 2023, às 09:00 horas. Maiores informações no Setor de 
Licitações, sito na Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, 
pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 0S:00 35 14:00horas ou pelo e-mail 
cpl@juazeiro.ce.gov.br. 

Em 15 de dezembro de 2023 
IARA PEREIRA DE SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO Nº 1412.01/2023 - PE - SRP - PM 

AA Pregoeira da Prefeitura Municipal de Madalena comunica aos intéressados 2 

que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o Nº 

1412.01/2023 - PE - SAP - PMM, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL POR 

LOTE, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MADALENA-CE. Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das 

propostas comerciais será até as OBh:OOmin, do dia 02 de Janeiro de 2024. O edital e seus 
anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites: www.tcecegovbr e 

wwwrnovobbmnet.com.br e o e-mail: liitamadalena2021@gmailcom o u na sala da 

Comissão de Licitação, no horário de 07h:00min 5 130,001 

Madalena /CE. 15 de dezembro de 2023 
SHEILA RAQUEL DOS SANTOS MAGALHÃES. 

Este Gocumento pode ser verificado no endereço eletrônico ( 
to ómc o e . pelo g CSSO2OISAZAN003AL, 

Documento assinado digustmente conforme NP nº 2.200 : de 24/08/2001, | 
o o n ittt de Chaves Púbicas Brasítara - €73l 

Nº 239, segunda-feira, 18 de dezembro ge-2023- um,; 



WIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº236 | FORTALEZA, 18 DE DEZEMBRO DE %02? 

g 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, torfaspúblico 
o Edital do PREGAO ELETRONICO Nº 0030611.2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE LEEREIRO 
EM AÇO GALVANIZADO TRATADO E PINTADO COM TINTA AUTOMOTIVA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS URBANISMO E DOS SERVIÇOS PUBLICOS DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual skrágia 03 
de janeiro de 2024, às 14h00min (Horário de Brasília) através do site: htip:/Avww.bll.org.br Informações: licitacao(Quruoca.ce.gov.br. Uruoca-CK4 de 
dezembro de 2023. SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregocira da CPL 

a p 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE. À COMISSÃO DE LICITAÇÃO TORNA PÚBLICO QUE DIA 19 

DE DEZEMBRO DE 2023, AS 10:00 HORAS, ESTARÁ ABRINDO AS PROPOSTAS DE PRECOS REFERENTES À LICITAÇÃO TOMADA DE 

PRECOS N° 009/2023-CMJN, QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA A PRESTACAO DOS SERVICOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JUNTO AG SETOR DE OUVIDORIA DA CAMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 

DO NORTE-CE. A SESSAO PUBLICA OCORRERA NA SEDE DESTA CAMARA MUNICIPAL. JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE DEZEMBRO 

DE 2023. 

a nn n 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Crato - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitagdo da Camara Municipal de Crato/CE, torna 
público a licitação na modalidade Tomada de Presos nº 0612.01/2023 do tipo menor prego global. cujo objeto é a Contratação de serviços especializados a 
Serem prestados na assessoria e acompanhamento das atividades relacionadas ao setor de compras, incluindo a realização de coletas e pesquisas de pregos, 
claboração de mapa, justificativas técnicas, andlis de pautas de bens e orientação e serviços e treinamento na árca especifica de interesse da Câmara 
Municipal do Crato/CE, que se realizará no dia 10/01/2024 às 09:00 horas. O Edital poderá ser retirado no SITE www.tee.ce.gov.br a partir desta data. Maria 
Jailga da Silva Lopes — Presidente da CPL. Crato/CE, 14 de dezembro de 2023. 

T 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Contrato N° 1312.01/2023 — SME - Referente ao Processo Administrativo de Adesão 

- Carona Nº 1312.01/2023 - SME. Partes: Municipio de Fortim, através da Secretaria de Educação; Objeto: Processo carona para aquisição de material 
permanente, referente à carteiras escolares e outros similares; para atender as necessidades das Escolas que funcionam em tempo Integral, Educação Infantil 
& Ensino Fundamental ¢ I, junto a Sccretaria Municipal de Educação do Municipio de Fortim  CE. Contratado: Costa Lima Comércio ¢ Representações 
LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 44.515.147/0001-90; Valor Global: R$ 99.063,00 (Noventa e nove mil e sessenta e trés reais); Vigéncia: Até 31 (trinta 

e um) de Dezembro de 2023; Assina pela Contratante: Ivoneide de Araújo Rodrigues — Secretdria de Educação. Fortim/CE, 15 de Dezembro de 2023. 

e 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A CPL torna piblico que fora concluido o julgamento 
referente à fase de habilitação e de Proposta de Preços do Certame Licitatério na modalidade Tomada de Pregos nº 2023.11.28.1, sendo o seguinic: Empresa 
Habilitada - Avango Consultoria e Serviços, por cumprimento integral às exigéncias editalicias. Empresa Vencedora - Avango Consultoria e Servigos, com 
proposta totalizando o valor global de R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais). Maiores informagdes na sede da CPL, sito na Rua Joaquim Nogueira, 
S/n - 1° Andar, Centro, no horário das 8h as 12h. Lavras da Mangabeira/CE, 15 de dezembro de 2023. Vicente Neto Alencar de Lima - Presidente da 
CPL. suc 
ESTADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE - AVISO DE LICITAÇÃO. Modalidade: Pregão Presencial Nº 12.15.1.23.CMM. Tipo 
Menor Prego. O Presidente da Câmara Municipal de Massapê, torna público para conhecimento dos interessados, que no dia 29 de dezembro de 2023, às 
11h15min na sala da CPL, localizada na Rua Prefeito Beto Lira, 145, nesta cidade, estará recebendo os envelopes contendo propostas e habilitações, que tem 
por objeto: Aquisição de Combustivel (Gasolina Comum) destinado aos Veículos da Câmara Municipal de Massapé, conforme as condições estabelecidas, 
To anexo [ do edital. Os interessados poderão adquirir o edital, no endereço acima citado, no horário de expediente das O8h00min às 13h00min e obter 
demais informações através do fone (0**88) 3643.1575. Massapê-CE, 15 de dezembro de 2023. José Queiroz Cruz Filho — Pregociro. 

uc 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Secretaria de Agricultura através da Comissão de Licitação, localizada na 

Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro-CE, E-mail: pmplicitaperciro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 04 de janeiro de 2024, às 

09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 15.12.01/2023, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de locação de horas de 

trator de pneus com grade de disco acoplada, destinados ao corte de terras em diversas localidades, junto a Secretaria de Agricultura do Município de Pereiro/ 

CE, tudo conforme anexo 1. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, 
das 07h00min às 11h00min ou pelo Portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 15 de Dezembro de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz — Presidente da CPL. 

46 uc 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro. A Sccretaria de Saúde e Sancamento, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Marta 
Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro-CE, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 18 de Janeiro de 2024, às 09:00 
horas, abrird licitação na modalidade Concorréncia Pública N° 15.12.02/2023, cujo objeto é a construção da 1º etapa do Hospital Municipal de Pereiro/ 
CE, conforme projeto e orgamento em anexo, parte integrante deste processo. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no enderego acima, 
no hordrio de expediente a0 público ou pelo Portal das Licitagdes (TCE-CE). Pereiro-Ce, 15 de dezembro de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - 
Presidente da CPL. 

aa i 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 2023.12.15.01/CP. Objeto: Contratação de Empresa 

Especializada para Operacionalização e Manutenção do Aterro Sanitário no Distrito de Palestina no Município de Maurit/CE. Data, horário e local para 

Tecebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: 18/01/2024 às 09:00h, sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, s/nº, Bela 

Vista, Mauriti/CE. Os interessados poderão obter cópia do Edital nos sites http://licitacoes.tee.ce.gov.br e www.mauriti.ce.gov.br ou na sala de reunides da 

Comissão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis, das 08:00h às 14:00h. Mauriti/CE, 15 de dezembro de 2023. Iarinda Franca de Almeida 

- Presidente da Comissão. 

e a 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá. Através da Sccretaria de Infracstrutura, torna público para conhecimento dos interessados, a 

AAdjudicação e Homologação do Tomada de Preços Nº 2023.07.06.01/TP/PMC, que tem como objeto a contratação de empresa especializada para execução 

dos serviços de reforma e adequação do entorno do mercado público de Betânia e urbanização do mercado do peixe do Município de Croatá/CE — Licitação 

Adjudicada e Homologada em favor da empresa: Renova Construções LTDA, CNPJ nº 41.500.868/0001-38, no valor global de R$ 273.576,16 (duzentos 

setenta e três mil, quinhentos e setenta e seis e dezesseis centavos) - Data da Assinatura da Adjudicação e Homologação: 11/12/2023 — Signatário: Franeisco 

das Chagas Ribeiro do Amarante — Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal e Infraestrutura. 

su e e 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Municipio de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade 
Pregão nº 2023.12.15.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de 
Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Ipaumirim/CE. Abertura: 03 de janeiro de 2024, a partir das 9h00min. Início de acolhimento 
das propostas: 19 de dezembro de 2023, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: lcitacoes.tee.ce.gov br e/ou bllcompras. 
com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 15 de dezembro de 2023. Luis Felipe Valentim de Souz: 
Pregoeiro Oficial. 

a c 

Eólica Cacimbas Ltda - A Eólica Cacimbas Ltda., com CNPJ 13.389.543/0001-94, torna público que requereu da Autarquia do Meio Ambiente do Municipio 

de Trairi - AMA Trairi a Licença de Operação - LO para operacionalização da linha de transmissão de 34,5 kV.(CE Cacimbas) com extensão total de 2,62 Km, 

que interliga a Eólica Cacimbas à Subestação elevadora, localizada na Eólica Trairi, na zona rural do município de Trairi, CEP: 62690-000, Trairi-CE. 



ª
 

eu 
e 

piey anb: 
i soe 

eojunusco 
\
 

oun 
essurS y 

,Alk..gunuum_ã.ãã:! 
9P jedjounyy e

s
B
u
r
o
 

— B899 
Op 0PRSS 

a1 
-0 

[eAIeD 
CJI9UIEO 

SÁVWENIA 
€202 

3P 0Jquozo 
op| 

x0 
9p ooy 

ou ‘0pSeaand 156 
&iep ep f

u
e
d
 

e ‘
e
 

OpyejeM 
(LINWE 

- Sevopeasey 
ep esjensese esioa)| 

1010 
OIS oU EpsZIEos psos o

r
ó
E
I
A
I
 

V "SUgo:8O 
SE (szozILaso)| 

‘ou pueziea 
90 

on 
‘ossecosd 

Gissp aluesfiau 
aued 

oxaue 
we| 

o 
E7 Sogeiuapams someuipaiequiso 

ap epas W 
“eueLpeuodl 

enquenaxd ogSuainueu op soóiuas a seóad ap ouoca Wweq (OLS 1D 
e
f
é
n
c
u
i
o
a
 

op ogáeinbe e e.ed ouusue6ad op ogSeipauuEIM! 
3p OB 

0L 
B
 

05 S
c
o
n
u
B
 

59g 
9 osn wc 301 

e OPEELLOJU 
ALY 

s USURURIEE 
a o
o
 

exed euopeiado) 

o d
s
n
 

éx 
v 

[esexd 
eu 

epezeocy 
"WweBei ccm 

5P 
fedouna 

envejaid 
V 

“LODYYZVEZ0Z 
(N 

coluenar 
fon6esa - oróenor 

op osiny - woBeia 
eo 

op 
rediouny 

esniresais — B
B
 

op 
opersa 

G 
B
 

T
S
|
 

1 
a0z 

op oaquezop 
o s 

Topupned 52511990 
() 
U
 

ot 
wpue sepiao 

fiss ogiopod 
san 

"l 
e 

noo JTAB 
80T 

{
g
o
u
e
p
s
 

oe osss0e 
a 

sagóeuojul aal 
"UWO0NG sE E20Z9P olquiazap 

3P 6L “sersodoxd 
[fep o

j
u
e
w
o
o
 

9p 
U 

UNIÓOUS SEP AU 
507 

3P oirauel 99,00 :enueqy 
2Onuned 

jap Q
o
1
 

op ogáeanpa sp 0 
apsas epetoasa epuaJaW 

3P O
F
A
I
N
G
A
S
Q
 

P seweroua 
130 ojueuIpueTe oe sopeunsap sopnuauiie saxaueS op ogóisinbe @ 

“ofna 'comanam| 
16k op 1's1 Z1'£202 .U O3B 

apeplepou, eu ougtetoil eueyeo 
Fueziea! "3ouurUned 

U
 

© ‘
3
8
8
1
7
 

0p 05t 
- w
u
n
e
d
i
 

op jedijunny baniojoid — 94890 0 
0PI 

“TePio eseoõeIa| 
-|geneano en ciuog eueisor ewe €207 9p cuquezap dp s) 'aoresioqe6uep EP Sesne 

Surco'seidurca(, eaugnaia euuoererd ep sanege epure 10 1D 
2P apos eu segóeuuou) 

Soioeyy 
“óugIedonCS 

jeIpa 0P serougõno sE [eIBa 
ojuewuduno 

Jod sepenmgeu 
|scpesefos setusaui se opues 'seaue 

8p e
 

e soexd o
o
 

so apenasaide |
 

E
m
&
_
i
n
u
u
n
n
 “apuss 

t1 
S SU
A
 

R
 

N
 

e
 
L
 

|u 
sesnem oo 

sesduwoon, eauonaja euxiojeneId ep S9AGAE 
epure no-1do 8P epas eu sogóemonu 

[SP0le 
ougre20aDCO 

=3 
op sepuçbnca 

se jesfaqui 
oyuauzuduno 

Jod 
BPEREGEY 

eperspop 
eusat 

[é opuos ‘
s
e
a
u
e
)
 

en admo eu sodaud 
50 

18 200 ‘031U 
401 

08 ojun ex 
Jás-nasões ‘(safiioqxo) 

esnos 
ep s
a
b
i
o
g
 

uenpa 
esauduio 

y :
e
x
u
i
n
õ
e
s
 

o opuas 
N
S
 - 1'L0'Z €20Z| 

1. 
ocougham 

opbald 
op 

feuy 
o
e
w
e
S
N
 

o 
opinfóuco 

eioj 
enb 

cosqnd 
euoy 

B
0
 

esssofad 
9p osiny - 

8p 
SEJART 

6P 
jedioluny 

— 
gs899 

op opeISa| 

| ez0z op osquiszap a
p
 51 3 

|oóaiapus ou “ogenar 
o jórnob-99-s0r 

sa00: 
|50 

"aO/nunegpy 
'elsia s 

|8F 
vZOZ/LO/VO 

* 505014 
epessodosd 

8 
OFSEIGEH | 

wn&n_u::unnvo 
wigs 

eugiiunuo 
au2219 

Eu 
eauasssd 

opSusinuey 

ShiswyepEaRIOPIE] 

b 
epesios - oFSeNar 

op EuY - HAMER 
op hcioung eanlojóla - 13069 OB 6 

auapisaad 
Q 

‘egdednoo 
um 

1005310 
e 

nodamos 
OBU 

EP 
-ute 

‘oue 
op 

Wy 
o 

238 
epigo 

-ugaad 
apepioedeo 

Bp 
%001 

asenb 
191 

anap 
anh 

“ezafez 
-103 

ap 
estajazoy 

apad 
¥ 

"nozifeug e
I
y
 

o
 

968 
ap 

uapão 
eu 

OJUSWNE 
0]aasIp 

TN 
Opezejas 

W3} sew 
-nãfe 

9 ojuawa0m 
ou 

epanh 
werensiãas 

oEN, 
:10iam 

69 
-nod 

wn 
sajuaijo 

ap 
oxng 

um 

wod 
omsa 

seja 
anh 

nowaozul 
{aseaqy 

ep 
auapisaad 

6 
‘eread 

- 

ap 
seoeareq 

SE 
ogdead 

UIA 

TassIp 
Loue 

op 
eueiuas 

B
U
n
 

E esed 
oan 

-1sod 
oduereq 

um 
souresadsa 

ewaoy 
Jenbrenb 

àp 
sew 

a
m
 

-sawuras 
opungas 

ajsau 
2408 

ap 
srew 

w
e
n
q
n
s
 

anb 
“seasae 

sua8 

—essed 
se 0B3[R 

WA 
012031 

3p. 
oyumbnod 

um 
W) 

maquiey 
3 

“fetuaou 
o 
anb 

op 
oxreqe 

o
y
m
u
 

oue 
um 

nageoxad 
auaS 

y, 

' Souam 
esed 

penê1, 3p 
op 

-weoy 
‘opessed 

oue 
op 

sejsarap 

opouad 
o sessedenm 

242p 
02 

EPUTe 
SEm 

‘WINUIOD 
SUT 

UM 
E 

oBSEIPI mA 207 E 9608 ap.ouama 
“ne 

um 
opesadsa 

2 
“ordezuam 

-1nom 
Jorew 

ap 
opojiad 

assa 

auemnp 
anh 

nooejsep 
a8 

eunu 
uwos 

s1e20] 
sop 

OJUSUIIDSAIO 

2140] um 
Opy 

W
]
 

Ssopeóreo 
a OLTEMS2A 

2p 
o
u
a
u
ã
a
s
 

Q 

*sSurddoys 
sou 

2 

ESOGEI; 
JOYUISUOI 

BU 
‘01U) 

OU 0JUSUIME 

um 
souta) er 

a 
_ 

Eueiuas 
3P 

WY 
owWIND 

OU-0EIBJUBWIAOW 

e
 
s
 

Vu V
S
O
 

U VA 
—issaadxe 

ojuewme 
op 

aesade 
“saa[V 

PID 
“selorpuis 

op 
aquapis 

-aad uaqure) 2 9o-019I9U1092A 
ep 

aquapisaad-aola 
0 

Bled 
"noejas 

{0} IRTII0S3I0 
3310} 

UM 
Opn 

ma 
sopeófes 

3 
OLTEMSAA 

ap 
ouatuãdas 

o 
“sSSuddoys 

sou 
9 ESOQEI, 

JonuasuoW 
EU 

“CI)UaA) 

ou 
oyuauImEe 

UM 
SOUW9) 

gL, 
"JEJEN 

0 938 
%L 

ap 
e219o 

1925210 
wRAAp 

a 
opessed 

oue 

6p opopaad [enB} o 
oóejas tma 

%S 
ap 

oyuaume 
um 

Wesaan 
el 

sepuaa 
s 

anb 
epure 

assip 
anh 

*aqueafeneo 
SISSY 

‘(AD-100) 
3 

—eag 
op 

sesilo7 
sayua 

ta 
sop 

* 
eetrg) 

ep ayuepisaad ojad ep 
-eSnarp 

10g 
ogSemaon 

¥ 
*$2I0110]UE 

SEURUIAS 
SE 

083e[2a 
W
 

%53 
W
 
NOJUSW 

-ne 
el asuareao 

[ejided ep 
sie 

4
9
1
0
9
 
S
O
U
D
 

SOU 
SEOSSAd 

ap 

OXny 
O 

‘[e}eN 
Op 

Buemoas 
BuM 

Y “oue op wy 
ap sejsa) se exed 

Javanbe 
e 
opueóamos 

p)sa 
ez 

-3[EMOi 
WP 

ofaiamos, 
O 

fepudpeig 
epasesuel) 
Sepeigo'ssen 
sepeigop 
ewpe- asuases 
opBWI0


